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Принципи EdCamp 

Учасниці й учасники 
не платять за вхід на EdCamp. 

Це дозволяє гарантувати, що різні педаго-
ги – як з великих міст,

так і з регіонів – зможуть взяти участь.

EdCamp проводиться 
для навчання одне одного в демократич-

ному середовищі. Педагоги мають можли-
вість вільно висловлювати свої думки, 
не потрапляючи під вплив будь-кого.

Будь-хто може прийняти 
у себе EdCamp – 

чи то районне управління освіти, окрема 
школа, громадська організація або нефор-

мальна учительська група. 

Безкоштовність Незалежність Вільна ініціатива

Програма (не)конференції заздалегідь 
практично не готується. Уранці першого 

дня графік і теми спілкування плануються 
спільно з усіма. За рахунок цієї спонтан-
ності план подій максимально відповіда-

тиме потребам учасників/-ць.

Якщо ви відвідуєте EdCamp, то маєте
право виступити.  Усі, кому небайдуже, 

як розвивається освіта в Україні, матимуть 
можливість поширювати свій досвід 

в атмосфері, що об’єднує.

Учасниці й учасники
самі визначають, які сесії відвідають. 

Це забезпечує ефективний спосіб «відсіву»
тих виступів, які не є актуальними 

для педагогів або презентовані
в непривабливій формі.

Програма визначається
в перший день проведення

Кожний і кожна можуть 
стати спікерами

Діє закон
«про дві ноги»
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Що таке EdCamp? 
(Не)конференції EdCamp проводяться в усьому світі в новому дискусійному форматі спеціально для учительок/-ів.

EdCamp уперше було проведено у 2010 році натхненними едукаторами з Філадельфії (США). На сьогодні понад 550 захо-
дів об’єднали 25 000 вчителів і різних стейкхолдерів навчального процесу з усіх куточків земної кулі для відкритого 
обміну педагогічним досвідом, співпраці й вирішення спільних завдань. Україна – 24-та країна у світі, яка приєдналася 
до міжнародної спільноти (не)конференцій EdCamp. 

За дослідженнями The World’s Top 10 Most Innovative Companies of 2015 in Education формат EdCamp є шостим у всесвіт-
ньому рейтингу найбільш інноваційних освітніх організацій 2015 року.

EdCamp Ukraine будує спільноту відповідального вчительства, яка об’єднає кращих агентів змін у системі національної 
освіти. В Україні така унікальна подія відбудеться вперше. І ми дуже сподіваємося, що педагогічна (не)конференція стане 
затребуваною і регулярною. 

У цьому прагненні змінювати освітній простір України на краще нас підтримує Голова Ради Благодійного фонду
Петра Порошенка, перша леді України Марина Порошенко, Міністерство освіти і науки України в особі Заступника Міні-
стра Павла Полянського, виконавчий директор The EdCamp Foundation Хедлі Фергюсон, голова Громадської Ради при 
Міністерстві освіти і науки України Галина Усатенко та всі небайдужі освітяни країни.

Освітяни збираються разом, щоб обгово-
рити питання, які їх турбують найбільше.

Відкритий обмін педагогічним досвідом, 
співпраця і рішення спільних задач 

за принципом «Give – Get» («Дай, якщо 
можеш – Візьми, якщо хочеш»).

Ефективна модель для генерування змін 
в освіті на рівні окремо взятої школи, 

регіону та країни в цілому –
разом ми сила!

Демократичне місце 
зустрічі 

Унікальна платформа професійного 
зростання

Спільнота кращих 
агентів змін

Хто і чому робить EdCamp Ukraine 2015

Олександр Елькін
Натхненник

Cпівзасновник «П@Ель: 
освітні продюсери 

та технологічні гурмани», 
канд. техн. наук 

"Ми піклуємося про 
майбутнє наших дітей"

Марина Пащенко
Експертка

в побудові спільноти

Cпівзасновниця «П@Ель: 
освітні продюсери 

та технологічні гурмани»

"Ми зробимо так, 
щоб учительські голоси 

були почуті"

Ігор Соломадін
Мозок програмного 

комітету

Учитель історії Гімназії 
«Очаг»

"Ми є в першу чергу 
учнями, а лише потім 

експертами"

Олена Малахова
Контент-дока 

та координаторка 
волонтеріата

Директорка Гендерного 
центру ХНПУ 

ім. Г.С. Сковороди, 
канд. філол. наук

"Ми розуміємо, що 
залишатися на місці – це 

крок назад"

Катерина Рощина
Фандрейзинговий геній

Голова правління ГО «Фонд 
«Професійний розвиток 

Харкова»

"Ми хочемо відновити 
престиж учительської 

професії"

Ірина Железнякова
Гуру логістики

Заступниця директора 
ГО «АМУТА»

"Ми знаємо,
що освітяни потребують 
соціалізованого навчання"

Аліна Опанасенко
Потужний PR 

та просунення

Віце-кураторка Global 
Shapers Kyiv Hub, 

ініціативи Всесвітнього 
економічного форуму

"Ми впевнені, що 
учительство – найкращі 

агенти змін у школах"

Євген Полтенко
Контактер

з третім сектором

Виконавчий директор 
Фонду «Відкриті серця 

України»

"Ми віримо в Україну, яка 
працює на своє краще 

майбутнє"

Людмила Савченко
Зв'язкова з органами
управління освітою

Координаторка освітніх 
проектів Intel Україна

"Ми боремося за підвищення 
конкурентоспроможно-

сті нашої країни"

Марина 
Плужник-Гладир

Консультантка
з програми

Співзнасновниця центру 
соціальних інновацій 

Impact Hub Odessa

"Ми націлені на розвиток
шкільної освіти"
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Перший EdCamp в Україні відбувається у Харкові, і ми 
хочемо трохи розповісти вам про наше місто.

Харків – друге за чисельністю населення місто України – 
був заснований у 1654 році на місці давньоруського 
городища.

Уже в 1726 році в Харкові почав діяти Колегіум – 
навчальний заклад, створений за зразком західних 
колегіумів, що був другим за значимістю (після 
Києво-Могилянської академії) навчальним і науковим 
центром України.

У 1759 – 1769 роках у Харківському колегіумі викладав 
Григорій Сковорода – донині всесвітньовідомий ман-
дрівний філософ, поет, педагог, якого називають «укра-
їнським Сократом». Його ідеями й думками досі 
повниться харківська земля: Григорій Сковорода похо-
ваний у селі Сковородинівка (раніше Іванівка), де тепер 
функціонує присвячений йому меморіальний музей, 
його іменем названий педагогічний університет, знаний 
у світі харківський професор Леонід Ушкалов, продо-
вжуючи ідеї видатного свого Патрона, написав низку 
філософських і літературно-критичних наукових праць, 
присвячених переосмисленню доробка славетного 
сина Харківщини, якого «світ ловив, та не спіймав».

У 1805 році з ініціативи Василя Каразіна, видатного вче-
ного, винахідника і громадського діяча, був відкритий 
Харківський університет, найдавніший в сучасній Украї-
ні після Львівського. З його стінами пов’язані імена 
трьох нобелівських лауреатів – Іллі Мечнікова 
(фізіологія і медицина, 1908 р.), Лева Ландау (фізика, 
1962 р.), Саймона Кузнеця (економіка, 1971 р.).

У 1862 році видатна українська педагогиня, організатор-
ка народної освіти Христина Алчевська заснувала Хар-
ківську жіночу недільну школу, у якій разом з нею безко-
штовно викладали ще понад 100 учителів, а у 1896 році 
збудувала для школи будинок вартістю 50 тисяч рублів – 
так освіта стала доступною простим мешканцям і меш-
канкам міста.

У 1920-х – 1940-х роках у Харкові сформувалася група 
вчених-психологів, яка згодом стала відома як Харків-
ська психологічна школа. Один із напрямів цієї школи 

Фото - Оглоблін Володимир, 2015 рік

Фото - Оглоблін Володимир, 2015 рік

представляли колеги й друзі Лева Виготського – «Мо-
царта психології» за словами відомого британського 
вченого Стівена Тулміна. У Харкові в ті роки працювали 
видатні психологи, які зробили вагомий внесок у розви-
ток педагогіки: Олександр Лурія, Олексій Леонтьєв, 
Петро Зінченко, Олександр Запорожець та інші.

У 1960-х – 1980-х роках у Харкові працювало кілька екс-
периментальних шкіл і наукових лабораторій (В. Дави-
дов, Д. Ельконін та В. Рєпкін, Ф. Боданський, 
Г. Середа, О. Дусавицкий), зокрема було розроблений 
унікальний психолого-педагогічний напрямок – розви-
вальне навчання (РО, Developmental Instruction), ство-
рені оригінальні навчальні програми й методики.

Олександр Дусавицький увійшов до цієї групи як теле-
журналіст, автор сценарію до фільму «Два по два дорів-
нює ікс?» і залишився у ній уже як учений, який зробив 
неабиякий внесок у дослідження процесів спілкування
і соціальної психології в контексті формування навчаль-
ної діяльності. Якраз цей фільм ми і переглянемо 
та обговоримо на одній із сесій.

З групою, яка розробляла розвивальне навчання, тісно 
пов’язана науково-педагогічна діяльність дитячого 
поета, ученого-психолога, педагога й методиста Вадима 
Левіна, який вибудував теорію навчально-художньої 
діяльності, проводив заняття в літературній студії 
для дітей і навчав учительство того, як «з маленького 
школярика сформувати великого читача», як розвивати 
в дітях літературно-художні здібності й художній смак.

У 1980-х роках харківські педагоги у співпраці з видат-
ним філософом Володимиром Біблером почали новий 
цикл практичних дослідницьких робіт, які стали відомі 
як «Школа діалогу культур» (The School of the Dialogue of 
Cultures), зокрема відомі «уроки-діалоги», «точки здиву-
вання», «навчальні твори» та інші практики цього 
напрямку.

Харків – місто з багатими педагогічними традиціями, 
місто, у якому, накопичено чудовий досвід співпраці 
учительства, батьківства, учених і учнівства. Сподіває-
мося, що EdCamp Ukraine – а це і є всі ми з вами – зро-
бить свій внесок у розвиток і освіту людини, здатної 
достойно відповідати на виклики ХХІ століття!

Харків – місто педагогічних традицій та інновацій EdCamp Ukraine 2015... а що в середині?

Адміністратори освіти різних рівнів, 
учнівство та їхні батьки, бібліотечний 

сектор, громадські організації та бізнес,
що зайняті у сфері освіти, медії.

Понад 50 національних 
та міжнародних експерток і експертів

з Грузії, Ізраїлю, Італії, Німечинни, США, 
Швейцарії.

82 унікальні сесії в 11-ти локаціях. Техно-
логії в освіті, нові педагогічні

форми та інструменти, наука в школі,
ресурси бібліотеки

для освіти, виклики національної освіти.

Цікаві гості Смарт-презентери П’ять тематичних напрямів

Панельні дискусії, 
практикуми, спрінт-презентації, персо-
нальний коучинг, зустрічі з дитячими 

письменниками, кінозал, творчі 
майстер-класи

та інше.

Стандарти покоління Z, нові медіа в класі, 
гейміфікація освіти, STEM і ТРВЗ, 
перевернутий клас, скрайбінг,

критичне мислення, шкільна автономія, 
профорієнтаційні послуги 

і багато іншого.

Протягом року пройдуть 
ще 10 регіональних подій

по всій Україні, відповідальність за прове-
дення яких візьмуть на себе 

вчителі-переможці конкурсу.

Нові формати
сесій

Тренди, про які 
говоритимемо

Конкурс грантів
на проведення mini-EdCamp у своїх 

містах

Програма EdCamp Ukraine 2015

?

Під час (не)конференції ви маєте змогу у режимі нон-стоп:

     знайти однодумиць і однодумців за інформацією та фото у паспортах участі,

     поспілкуватися за чашкою кави або чаю з колегами у кафетерії, 

     відвідати інтерактивний стенд  Google та виставку Gendermuseum, книжкову ярмарку Видавництва Старого Лева,   
       а також 

     сфотографуватися на пам’ять у дизайнерській фотозоні за допомогою наших друзів Дарини Лимаренко 
       та Максима Андріянова з Bridal Group* або   

     дати інтерв’ю для фільму про EdCamp Ukraine 2015 Кирилу Формазюку та його команді. 

* після події ви зможете завантажити знімки за допомогою унікального QR-коду, що нанесений на ваш бедж, на партнер-
ському сайті http://idsymb.com та в один клік поділитися з друзямі в соцмережах.

Дізнайтесь більше про національних і міжнародних експерток/-тів та зміст запропонованих сесій на сайті EdCamp 
Ukraine за посиланням http://bit.ly/edcampukraine2015. Усі вони також підготували для вас чудові побажання та відповіді 
на питання про те, як розуміють слоган нашої події!

Робочі мови EdCamp Ukraine 2015 – українська, російська, англійська з перекладом; оскільки очікується участь людей 
з багатьох країн, мова спілкування, зручна для всіх, щоразу обиратиметься автономно в кожній локації. 

Прохання. Одночасно в одній паралелі може відбуватися до 11 сесій. Будь ласка, поставтеся з розумінням, що ми обме-
жили кількість місць для участі у кожній з опцій 20 собами. Це надасть можливість практично індивідуальної роботи 
та рівномірного розподілу участі. Не турбуйтеся, якщо не зможете щось відвідати – всі експертні виступи будуть доступ-
ні у відеозаписах після заходу на офіційному сайті EdCamp Ukraine. Пам'ятайте також про те, що ви завжди можете 
поспілкуватися – як одне з одним, так і з усіма експертами/-ками – у неформальній обстановці протягом обох днів.
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День перший, 23 червня, вівторок

ТАЙМІНГ

6:30 - 8:45 Сніданок для гостей Харкова
Готель «Мир»
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

8:30 - 10:00 Реєстрація, welcome-coffee, заповнення паспортів участі
Хол
Олена Малахова, контент-дока і координаторка волонтеріата EdCamp Ukraine 

9:00 - 10:00 Прес-тур для медій
Хол; локація 2 
Аліна Опанасенко, PR-менеджерка EdCamp Ukraine

10:00 - 10:30 Ласкаво просимо на EdCamp Ukraine! Відкриття
Актова зала (локація 1)
Олександр Елькін і Марина Пащенко, натхненник та експертка в побудові спільноти EdCamp в Україні, освітні продюсери П@Ель

Супроводжується скрайбінгом* від Ігоря Заболотного, засновника Artscribe. Пряма трансляція від Kharkiv Crisis Infocenter**

* Скрайбінг – новітня техніка презентації, коли виступ ілюструється малюнками на дошці

** Посилання на трансляцію - http://bit.ly/streamedcampukraine

10:30 - 11:30 Майстер-клас «Відповідальність: хочу, можу, обираю»
Актова зала (локація 1)
Алла Заднепровська, засновниця консалтингової групи «Живе діло» та Інтегральної Школи Коучингу 

Супроводжується скрайбінгом від Ігоря Заболотного, засновника Artscribe. Пряма трансляція від Kharkiv Crisis Infocenter

11:30 - 13:00 Знайомство з експертами/-ками першого дня у форматі Speed Geeking*** 
Хол
Олександр Елькін і Марина Пащенко, натхненник та експертка в побудові спільноти EdCamp в Україні, освітні продюсери П@Ель 

** * Speed Geeking надасть можливість за короткий проміжок часу познайомитися з експертками й експертами у форматі 3-хвилинних презентацій, а також 
визначити пріоритетні сесії для відвідання

13:00 - 14:00 Час обіду
Хол
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

14:00 - 15:30 Формуємо програму (не)конференції разом
Робочий процес – хол та локації (1-9), підбиття підсумків – актова зала (локація 1)
Алла Заднепровська, засновниця консалтингової групи «Живе діло» та Інтегральної Школи Коучингу , Зоя Зінов'єва, фасилітаторка «ICA Україна», співавторка проекту «Клуб 
Фаcилітаторів.UA»

15:30 - 16:30 1.1 Експертна паралель 
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-9

ЩО ТА ДЕ ВІДБУВАЄТЬСЯ, ДО КОГО ЗВЕРТАТИСЯ?

Марк Т’юрелл 

НІМЕЧИННА, БЕРЛІН 

«Поліпшення якості 
викладання за допо-
могою рольових 
моделей: The Global 
Teacher Prize»

Проблемна дискусія

Пряма трансляція від 
Kharkiv Crisis Infocenter

Лейла Алієва 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Як навчити дітей 
вчитися, не навчаючи 
їх? Нові формати 
навчання – помічники 
Майбутнього 
Вчительства»

Майстер-клас

Ігор Заболотний 

УКРАЇНА, ЧЕРНІГІВ

«Артскрайбінг як 
інструмент навчання, 
або як прості малюнки 
допомагають поліп-
шити сприйняття 
інформації на 89%»

Майстер-клас

Сесія від Інтегральної 
Коучинг Школи та 
Консалтингової 
групи "Живе діло"

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг

Сесія від Microsoft 
в Україні

Артур Кочярян

УКРАЇНА, КИЇВ

«ІКТ в навчальному 
процесі - міф чи 
реальність?» 

Проблемна дискусія

Сесія від Видавниц-
тва Старого Лева

Тетяна Щербаченко 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Інформаційна безпека 
та інформаційне 
натхнення (вчитель-
ства та учнівства): як 
не заблукати?»

Майстер-клас 

Сесія від Посольства 
США в Україні

Олександра Єгорова 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Програми обміну для 
вчительства. 
Тенденції неформаль-
ної освіти у США»

Доповідь 
з обговоренням

Ганна Трухан,
Сергій Красін

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Неконструктивні 
моделі поведінки 
дітей. Причини 
появи та ефективні 
способи подолання. 
Досвід International 
Child Development 
Programme»

Майстер-клас 

Ганна Геращенко

УКРАЇНА, ХАРКІВ–
НІДЕРЛАНДИ, ЗААНДА 

«Як зняти обмеження з 
поняття 
«благодійність», або 
наука соціальної 
відповідальності»

Доповідь 
з обговоренням

Локація 1 Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9

16:30 - 17:30 1.2 Учительська паралель
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-10

Подіумна 
дискусія від проекту 
«Київський діалог»

«Що ми можемо 
зробити безпосеред-
ньо зараз? Особистос-
ті як агенти змін 
у сфері освіти»

Проблемна дискусія

Пряма трансляція від 
Kharkiv Crisis Infocenter

Локація 1 Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9 Локація 10

18:30 - 19:30 1.4 Учительська паралель
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-10

19:30 - 22:00 Гала-вечеря, загальне фото, благодійна акція «Учительство – дітям», вільний мікрофон, нетворкінг
Хол
Олександр Елькін і Марина Пащенко, натхненник та експертка в побудові спільноти EdCamp в Україні, освітні продюсери П@Ель

Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9 Локація 10

17:30 - 18:30 1.3 Експертна паралель
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-9

Луїджі Кавалліто 

ІТАЛІЯ, ТУРИН

«Сторітелінг. Одного 
разу... ми зустрілися 
у Харкові, і ось історія 
почалася»

Доповідь з обговорен-
ням

Пряма трансляція від 
Kharkiv Crisis Infocenter

Наталія Чуприна 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Коучинг-рух в освіті: 
від усвідомлення себе 
до відповідальності, 
упевнених, ефективних 
дій і віри у творчий 
потенціал кожної 
і кожного»

Майстер-клас

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг

Сесія від Фонду 
«Професійний 
розвиток Харкова»

Марина 
Ладиженська, 
Альона Якимова

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Секрет «3 профі»: 
профорієнтація, проф-
навчання професіона-
лізм»

Майстер-класс 

Галина Дегтярьова

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Розвиток  медіаосві-
ти в Україні»

Доповідь 
з обговоренням

Сесія від Google 
в Україні

Оксана Іванко 

УКРАЇНА, ХАРКІВ
 
«Школа майбутнього 
з Google Apps»

Майстер-клас

Яна Грединарова 

УКРАЇНА, ЗАПОРІЖЖЯ

«Знайомство з TRIZ: 
функції, структура 
і те, що можна 
застосовувати 
у педагогіці кожного 
дня»

Майстер-клас

Інна Ачкасова, 
Євгенія Левінштейн

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Як з маленького 
школяра виростити 
великого читача»

Майстер-клас

Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9

Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія

Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг
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День другий, 24 червня, середа

ТАЙМІНГ

6:30 - 8:45 Сніданок для гостей Харкова
Готель «Мир»
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

8:30 - 9:30 Welcome-coffee
Хол
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

9:30 - 11:00 Знайомство з експертами/-ками другого дня у форматі Speed Geeking
Хол, актова зала (локація 1)
Олександр Елькін і Марина Пащенко, натхненник та експертка в побудові спільноти EdCamp в Україні, освітні продюсери П@Ель

11:00 - 12:00

13:00 - 13:45 Час обіду
Хол
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

13:45 - 14:30 Проблемна дискусія «Як зробити так, щоб діти «бігли» за знаннями»
Актова зала (локація 1)
Констанція Фортунато, засновниця Music Camp International, Дар'я Непочатова, директорка проекту Music Camp International в Україні

Супроводжується скрайбінгом від Ігоря Заболотного, засновника Artscribe. Пряма трансляція від Kharkiv Crisis Infocenter

2.1 Експертна паралель 
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-11

ЩО ТА ДЕ ВІДБУВАЄТЬСЯ, ДО КОГО ЗВЕРТАТИСЯ?

Ігор Соломадін 

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Фільм «Двічі два 
дорівнює ікс?» 
і перегляд фрагментів 
лекції В.С. Біблера 
для вчителів Школи 
діалогу культур» 

Кінозал

Влада Хіменко 

ГРУЗІЯ, БАТУМІ

«Мережевий погляд 
на систему освіти 
Грузії»

Доповідь з 
обговоренням

Пряма трансляція від 
Kharkiv Crisis Infocenter

Сергій Кошман 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Соціальний капітал. 
Міфи та практичний 
вимір»

Доповідь 
з обговоренням

Сесія від Інтегральної 
Коучинг Школи 
та Консалтингової 
групи "Живе Діло"

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг

Тетяна Рябченко 

УКРАЇНА, ХАРКІВ
 
«Побудова персональ-
ного бренду педагога 
та спілкування 
в онлайні»

Майстер-клас

Діма Зіцер 

ІЗРАЇЛЬ, ЄРУСЛАИМ

«Людина в лабіринті 
або сучасна школа 
як могильник живого 
інтересу»

Проблемна дискусія

Дистанційний виступ

Сесія від Видавниц-
тва Старого Лева

Софія Рябчук 

УКРАЇНА, КИЇВ 

«Чи потрібні дітям 
розмови про 
мистецтво?»

Доповідь 
з обговоренням

Стас Дрогаєв 

УКРАЇНА, ОДЕСА

«У пошуках 
інструментів для 
вчительства 
майбутнього»

Доповідь 
з обговоренням 

Світлана Олексюк, 
Наталія Чуприна 

УКРАЇНА, КИЇВ
 
«Чи витримає школа 
випробування демо-
кратією? Проблеми 
автономії, громад-
сько-державного 
партнерства, моделі 
оплати праці 
та фінсування школи»

Проблемна дискусія

Локація 1 Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9
Ольга Кадишева 

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Чого хоче людина 
в костюмі педагога?» 
Про виклики професії 
та самозбереження 
в умовах дефіциту всіх 
ресурсів»

Майстер-клас

Локація 10
Сесія від 
UNICEF-Україна

Ольга Климовська 

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Освіта та виклики 
кризової ситуації»

Проблемна дискусія

Локація 11

14:30 - 15:30 2.3 Експертна паралель 
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-11

Констанція 
Фортунато, 
Дар’я Непочатова

США, САНТА-КРУЗ, 
УКРАЇНА, КИЇВ

«Підриваємо перешко-
ди та відкриваємо 
шлюзи, або як зробити 
так, щоб діти «бігли» 
за знаннями»

Майстер-клас

Сесія від Intel 
в Україні

Людмила Савченко, 
Надія Мосякіна
УКРАЇНА, КИЇВ

«Intel ISEF в Україні – 11 
років успішного досвіду 
участі України в най-
більшому світовому 
науково-технічному 
конкурсі учнівської 
молоді»

Майстер-клас

Галина Усатенко 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Освіта для 
миротворчості: 
теорія і практика»

Проблемна дискусія

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг

Сесія від дизайнерки 
EdCamp Ukraine 2015

Олександра Єгорова

УКРАЇНА, ХАРКІВ
 
«Скрапбукінг 
і кардмейкінг – 
створюємо листівки 
ручної роботи»

Майстер-клас

Ілля Філіпов 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Онлайн-інструмен-
тарій реформації 
освіти»

Доповідь 
з обговоренням

Ніна Дементієвська

УКРАЇНА, КИЇВ

«А чи стане снаги 
формувати навички 
критичного 
оцінювання інтернету 
з радістю 
і натхненням?»

Тренінг

Сесія від розробника 
освітніх ігор Bristar 
Studio

Владислав Раєвський

УКРАЇНА, КИЇВ

«Edutainment: граємо 
та навчаємося 
водночас»

Доповідь 
з обговоренням

Марина 
Плужник-Гладирь

УКРАЇНА, ОДЕСА

«Треті місця України – 
альтернатива школі 
чи?..»

Доповідь 
з обговоренням

Локація 1 Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9
Вікторія Андрієвська 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Хто Ти? Розкажи свою 
історію мрії...» 
Інструмент і мето-
дика самопрезентації 
U – трамплін 
до щастя»

Майстер-клас

Локація 10
Олег Марущенко 

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Гендер і школа: 
про те, як можна 
піднести або 
скалічити дитину»

Тренінг

Локація 11

15:30 - 16:30 2.4 Експертна та учительська паралель
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-10

Зоя Зінов’єва

УКРАЇНА, КИЇВ

«60 секунд»

Модерація виступів 
усіх охочих 
учасників/-ць 
EdCamp Ukraine 2015

Юлія Гуртова

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Усна історія як засіб 
створення сучасних 
змісту і форми 
історичної освіти»

Доповідь 
з обговоренням

Євген Медреш 

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Організаційна 
структура української 
освіти як гарантія 
її низької якості 
і величезних проблем»

Доповідь 
з обговоренням

«Коучинг –  
каталізатор змін»

Персональний коучинг

Сесія від Intel
в Україні

Олександр Оленєв 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Інтернет речей – 
інтернет всього!»

Доповідь 
з обговоренням

Хедлі Фергюсон, 
Олександр Елькін, 
Марина Пащенко 

США, ФЛОРТАУН, 
УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Як провести EdCamp 
у своєму місті? Конкурс 
грантів для 
українського 
вчительства»

Доповідь 
з обговоренням

Дистанційний виступ

Олена Каплун 

ШВЕЙЦАРІЯ, ЖЕНЕВА

«Гнучкі соціальні 
навички, особистісні 
навички, навички 21 
століття. 
Неакадемічні навички – 
як навчити цього 
ваших учнів/-ць 
і навіщо?»

Доповідь 
з обговоренням

Дистанційний виступ

Марина Богуслав 

УКРАЇНА, КИЇВ

«Тренди в самоосвіті 
та онлайн-освіті 
на основі результатів 
власних соціологічних 
досліджень»

Доповідь 
з обговоренням

Ірина Щербина

УКРАЇНА, КИЇВ

«Школа нового типу – 
яка вона? Як пояснити 
дітям, що таке фрак-
тали, як їх намалю-
вати, як знайти 
в навколишньоиу 
середовищі? 
Чи зуміють діти 
пояснити батькам 
квантову фізику?»

Доповідь 
з обговоренням

Локація 1 Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9
Євгенія Каськова

УКРАЇНА, ХАРКІВ

«Упровадження 
міжнарожних 
стандартів викладан-
ня та вивчення 
англійської мови 
в школах»

Проблемна дискусія

Локація 10

12:00 - 13:00 2.2 Учительська паралель
Оголошення в холі, робота з експертами/-ками в локаціях 1-11

Локація 2 Локація 3 Локація 4 Локація 5 Локація 6 Локація 7 Локація 8 Локація 9 Локація 10

16:30 - 18:00 До нових зустрічей на EdCamp Ukraine! Закриття, заповнення анкет зворотного зв’язку, вручення сертифікатів, загальне фото, фуршет
Хол
Олександр Елькін і Марина Пащенко, натхненник та експертка в побудові спільноти EdCamp в Україні, освітні продюсери П@Ель

18:00 - 20:00 «Зал очікування» для гостей Харкова
Хол
Ірина Железнякова, гуру логістики EdCamp Ukraine

Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія Учительська сесія

Локація 11

Учительська сесія
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     Локація 4 – Василь Давидов 

     Локація 5 – Данііл Ельконін 

     Локація 6 – Лев Виготський  

     Локація 7 – Василь Сухомлинський 

     Локація 8 – Антон Макаренко 

     Локація 9 – Жан Піаже 

     Локація 10 – Марія Монтессорі 

     Локація 11 – Рудольф Штайнер 

План локацій EdCamp Ukraine 2015. Шана Видатним Людям Освіти, 
які змінили ставлення школи до дітей

1 поверх

2 поверх

В EdCamp Ukraine 2015 беруть участь

2 поверх
     Локація 1 (актова зала) – 

       Януш Корчак 

     Локація 2 – Михайло Бахтін 

     Локація 3 – Володимир Біблер 

ВХІД

Балкон

Балкон

Локація 2

Локація 3

Інтерактиний стенд 
Google 

Виставка 
Gendermuseum

Видача обідів / 
камера сховуВидавництво 

Старого Лева

Фотозона

Локація 5Локація 6 Локація 4

Локація 9

Локація 8

WC

8 9

1 поверх

Алексєєнко Ангеліна; Алієва Лейла; Аліпова Марія; Алмазов Олексій; Андрєєва Ганна; 
Андрієвська Вікторія; Андріянов Максим; Андрусик Ольга; Ачкасова Інна; Балакшина Оксана; 
Барабаш Ольга; Бедікян Надія; Безотосна Тетяна; Беляк Яна; Бережна Катерина; 
Бережний Валерій; Бесчетнова Олена; Бєрдавцева Руслана; Биков Олександр; Біденко Сергій; 
Білоусова Анастасія; Бовсуновська Наталія; Боганець Наталя; Богдан Качмар; Богданова Ольга; 
Богуслав Марина; Бондар Тетяна; Бондаренко Артем; Бондаренко Ганна; Борисенко Ольга; 
Боровець Лілія; Ботштейн Ігор; Брославська Галина; Буніна Олена; Бутурліна Оксана; Бушина Інна; 
Ватковська Марина; Високович Євген; Вовк Олексій; Воюцький Олексій; Вяткіна Наталія; Гаврук Вікторія; 
Галь Світлана; Геращенко Ганна; Герман Артем; Гогітітдзе Георгій; Голубков Юрій; Гомон Оксана; 
Гончаренко Наталія; Грединарова Яна; Греков Олексій; Грибовська Любов; Григоренко Юлія; Гризун Людмила; 
Грицюк Лариса; Гришина Інна; Гріщенко Гаяне; Гуртова Юлія; Данько Тарас; Дегтярьова Галина; Дементієвська Ніна; 
Демченко Галина; Домарацька Оксана; Дорофєєва Олеся; Дріль Наталія; Дрогаєв Стас; Дрожжина Тетяна; 
Дуднік Володимир; Елькін Олександр; Єгорова Олександра; Єгорова Олександра; Єременко Юлія; Єреш Олена; 
Єрмалаєва Анастасія; Жамойдо Анатолій; Железнякова Ірина; Жилінська Алла; Жукова-Якубчак Альона; 
Забірник Юлія; Заболотний Ігор; Загорулько Галина; Заднепровська Алла; Зайцев Юрій; Зайцева Ніна; Залівін Денис; 
Запісов Сергій; Запольська Ірина; Земелько Ірина; Зінов’єва Зоя; Золоторьова Ірина; Іванко Оксана; Іванов Іван; 
Іванова Анна; Іванова Валентина; Ivenkova Nika B; Ізотова Ганна; Ісаєва Тетяна; Іщенко Тетяна; Кавалліто Луїджі; 
Кадишева Ольга; Какадій Валентина; Калініна Анастасія; Калініченко Наталія; Кальченко Тетяна; Каплун Олена; 
Карлаш Євгенія; Кармазіна Світлана; Карнаушенко Руслана; Карпенко Ірина; Каськова Євгенія; Кациф Мікі; 
Кідалова Наталя; Кісліцина Лілія; Климовська Ольга; Клімова Яна; Кльосов Олена; Князь Катерина; Кобилюх Ірина; 
Козловська Ольга; Коломієць Богдан; Кондра Ганна; Кондратюк Леся; Коноваленко Андрій; Конопелько Геннадій; 
Коршунова Ольга; Костенко Олег; Кочярян Артур; Кошман Сергій; Кощій Володимир; Краєва Раїса; Красін Сергій; 
Кривко Наталія; Криховець-Хом'як Лілія; Кругла Наталя; Кудрей Світлана; Курлович Аліна; Кухаревська Олена; 
Кухтин Катерина; Кучер Світлана; Ладиженська Марина; Ланевська Ольга; Левінштейн Євгенія; Левіт Олексій; 
Лизько Олександр; Лимаренко Дарина; Литвинова Світлана; Литовченко Михайло; Лісна Ніна; Логінова Тетяна; 
Лопатник Євгенія; Лупенко Вікторія; Макаренко Оксана; Малахова Олена; Малахова Рія; Манохіна Юлія; 
Марадудін Роман; Мартинова Олександра; Марущенко Олег; Марцинюк Жанна; Матвієнко Оксана; 
Майстренко Жанна; Медреш Євген; Мельник Олександра; Мєщеріна Алла; Михайленко Галина; Міньковська Ірина; 
Моргунова Станіслава; Мосякіна Надія; Мукій Таїсія; Нанаєва Тетяна; Немерко Анна; Непочатова Дар’я; 
Нечипоренко Дмитро; Олексюк Світлана; Оленєв Олександр; Опанасенко Аліна; Панова Ірина; Панова Олеся; 
Пащенко Марина; Петенько Христина; Півняк Ірина; Пікалова Валентина; Плужник-Гладирь Марина; 
Погарська Тамара; Позднишева Світлана; Покорська Оксана; Полтенко Євген; Полянська Аліна; Помирча Світлана; 
Пономаренко Олена; Прижкова Ольга; Процай Наталія; Проців Галина; Пуертас Даніела; Пужайчереда Лариса; 
Пупій Вікторія; Раєвський Владислав; Раєвський Євген; Рижикова Світлана; Рідкоборода Любов; Рогачов Олексій; 
Романчук Жанна; Романюк Володимир; Рощина Катерина; Рубан Вікторія; Рубаненко-Крюкова Марина; Рубіс Ірина; 
Руденко Олександра; Рудюк Роман; Рябуха Алла; Рябченко Тетяна; Рябчук Софія; Савіцька Оксана; Савіцький Олег; 
Савченко Людмила; Савченко Наталя; Садкіна Вікторія; Сапєлкін Павло; Сауріна Софія; Саханда Олена; 
Свербілов Дмитро; Свириденко Ольга; Світлана Білецька; Світлична Тетяна; Селезньов Іван; Семке Ольга; 
Сенченко Інесса; Серпуховітіна Олена; Сєдая Юлія; Сімачова Світлана; Скачкова Ірина; Скісова Вікторія; 
Слуцька Ірина; Смолякова Вікторія; Сокол Ірина; Соломадін Ігор; Соляник Яна; Сопіна Олена; Срібна Ірина; 
Ставицький Сергій; Старченко Людмила; Стельмах Світлана; Степанов Геннадій; Степановський Олексій; Стех Павло; 
Страшко Інна; Сутковий Володимир; Сущенко Алевтіна; Табаков Дмитро; Терещенко Ольга; Тира Світлана; 
Тоідзе Майя; Томаєва Валентина; Трофіменко Марина; Трухан Ганна; Тутаєва Майя; Т’юрелл Марк; Усатенко Галина; 
Фельдман Світлана; Ferguson Hadley; Філіпов Ілля; Філонова Світлана; Фльонц Тетяна; Фогель Крістіна; 
Фоменко Ірина; Формазюк Кирило; Фортунато Констанція; Фют Ірина; Хіменко Влада; Царьова Валерія; 
Цернова Карина; Цибульська Катерина; Черевко Наталія; Чиновата Зоя; Читава Марія; Читов Ілля; Чоп Аліна; 
Чуйко Тетяна; Чуприна Наталія; Чурилова Марія; Шаманська Руслана; Шаповалова Юлія; Шаталова Ольга; 
Шевченко Ганна; Шевченко Діана; Шевчук Лариса; Шепелєва Вікторія; Шередека Галина; Шкрабаченко Ольга; 
Шостир Кристина; Шпак Юлія; Штих Оксана; Щербаченко Тетяна; Щербина Ірина; Якимова Альона; 
Яковлєв Всеволод; Яременко Роман; Яськова Ірина…

Хол


